GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 008/2024 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 005/2024 – RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE DESEMPENHO
DIDÁTICO E AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  torna público o
Resultado Preliminar da Prova de Desempenho Didático e Avaliação de Títulos do Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Docentes da Educação Superior, para atuar no Campus Universitário de Cáceres, conforme
segue:

Cáceres 15 de Maio de 2024.

Nancy Lopes Yung
Presidente da comissão responsável pelo processo seletivo

da Faculdade de Educação e Linguagem
Portaria 629/2024-PROEG

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

30
59

4

Assinado com senha por NANCY LOPES YUNG - Diretora da FACEL/Cáceres / Portaria nº 105/2024 - 15/05/2024 às 18:44:33.
Documento Nº: 17212995-7865 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=17212995-7865

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital nº 008/2024 - Faculdade de Educação e Linguagem do Campus de Cáceres
PONTUAÇÃO PROVA DESEMPENHO DIDÁTICO

Semestre Letivo: 2024/1
Vaga: Professor da Educação Superior
Ciências Humanas - Educação (Currículo)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Educação (Currículo) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Educação (Ensino-Aprendizagem)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 CRISTIANE SANTANA DE ARRUDA 95.00 Classificado N
2 VERONETE DIAS GOMES 95.00 Classificado N
3 TIAGO DOS SANTOS RODRIGUES 93.00 Classificado N
4 SAMáRA ASSUNçãO VALLES JORGE 92.00 Classificado N
5 EULENE VIEIRA MORAES 90.00 Classificado N
6 MôNICA DE ALMEIDA RIBAS 88.00 Classificado N
7 REJANE LOFFLER 70.00 Classificado N
8 TAMIRES APARECIDA SOUZA SILVA 0.00 Não Compareceu N
9 MARCOS VINICIUS CARRIJO DE FREITAS 0.00 Não Compareceu N

Ciências Humanas - Educação (Ensino-Aprendizagem) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Educação (História da Educação)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 VANUSA APARECIDA ALMEIDA 70.00 Classificado N
Ciências Humanas - Educação (História da Educação) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Educação (Métodos e Técnicas de Ensino)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ANDRÉA LEMES LUSTIG 98.00 Classificado N
2 SUELE APARECIDA LEITE DE SOUSA 70.00 Classificado N
3 CARMEN LUCIA COELHO ACOSTA 55.00 Eliminado N
4 MARIA HELENA DOS SANTOS FARIAS RODRIGUES 0.00 Não Compareceu N
5 KAREN LARISSA XAVIER NUNES 0.00 Não Compareceu N
6 ROSIMAR CRISTINA DA SILVA 0.00 Não Compareceu N

Ciências Humanas - Educação (Métodos e Técnicas de Ensino) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

30
59

4

Assinado com senha por NANCY LOPES YUNG - Diretora da FACEL/Cáceres / Portaria nº 105/2024 - 15/05/2024 às 18:44:33.
Documento Nº: 17212995-7865 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=17212995-7865

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ciências Humanas - Educação (Pesquisa em Educação)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 RODOLFO CLAUDIO DA CRUZ 93.00 Classificado N
2 ROSILENE LOPES DE PINHO 75.00 Classificado N
3 NAYARA DE LIMA OLIVEIRA 0.00 Não Compareceu N

Ciências Humanas - Educação (Pesquisa em Educação) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Educação (Política Educacional)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LUCINALDA CARNEIRO LIMA 80.00 Classificado N
2 NAYHARA MIRELLI MORAES DA SILVA 60.00 Eliminado N
3 ANA PAULA BARBOSA 0.00 Não Compareceu N

Ciências Humanas - Educação (Política Educacional) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Filosofia
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 FRANCISCO AGNALDO BARBOSA DA SILVA 100.00 Classificado N
2 LUCIANO SEVERINO DE FREITAS 95.00 Classificado N
3 WILLIAN RICARDO DOS SANTOS 87.00 Classificado N
4 EDNEI DE GENARO 78.00 Classificado N
5 FELIPE ALVES DA SILVA 0.00 Não Compareceu N
6 THAISA DE JESUS ARRUDA MORESCHI 0.00 Não Compareceu N
7 JULIO TOME 0.00 Não Compareceu N
8 TAMIRES SIQUEIRA DE OLIVEIRA 0.00 Não Compareceu N
9 JOAO VICTOR ALBUQUERQUE 0.00 Não Compareceu N
10 ALEXSANDRO DE SOUZA BERGAMASCO 0.00 Não Compareceu N
11 RôMULO EISINGER GUIMARãES 0.00 Não Compareceu N
12 LíVIA CARLOS DOS REIS 0.00 Não Compareceu N
13 DIEGO SILVA RODRIGUES DA COSTA 0.00 Não Compareceu N
14 ÉDEN FARIAS VAZ 0.00 Não Compareceu N
15 RODRIGO ROCHA REZENDE DE OLIVEIRA 0.00 Não Compareceu N

Ciências Humanas - Filosofia (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Psicologia
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 JEYSSON RICARDO FERNANDES DA CUNHA 100.00 Classificado N
2 JOANE RAMOS VIANA DE CASTRO 54.75 Eliminado N
3 LETíCIA CORRêA GONçALVES 32.00 Eliminado N
4 PAULA OLIVEIRA DA PAZ ROSA 0.00 Não Compareceu N

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

30
59

4

Assinado com senha por NANCY LOPES YUNG - Diretora da FACEL/Cáceres / Portaria nº 105/2024 - 15/05/2024 às 18:44:33.
Documento Nº: 17212995-7865 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=17212995-7865

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ciências Humanas - Psicologia (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Sociologia
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LEONARDO ALMEIDA DA SILVA 90.66 Classificado N
2 LUCíLIA DA GLóRIA ALVES DIAS 90.00 Classificado N
3 JORDANNA FONSECA SILVA 0.00 Não Compareceu N
4 ANA PAULA AROSI 0.00 Não Compareceu N
5 MARYANNE RIZZO CORREA DA COSTA GALVãO 0.00 Não Compareceu N
6 RENATO ALFREDO LOHMANN 0.00 Não Compareceu N

Ciências Humanas - Sociologia (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

30
59

4

Assinado com senha por NANCY LOPES YUNG - Diretora da FACEL/Cáceres / Portaria nº 105/2024 - 15/05/2024 às 18:44:33.
Documento Nº: 17212995-7865 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=17212995-7865

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital nº 008/2024 - Faculdade de Educação e Linguagem do Campus de Cáceres
PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

Semestre Letivo: 2024/1
Vaga: Professor da Educação Superior
Ciências Humanas - Educação (Currículo)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Educação (Currículo) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Educação (Ensino-Aprendizagem)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 TIAGO DOS SANTOS RODRIGUES 37.40 ----- N
2 EULENE VIEIRA MORAES 32.40 ----- N
3 SAMáRA ASSUNçãO VALLES JORGE 19.35 ----- N
4 MôNICA DE ALMEIDA RIBAS 14.70 ----- N
5 VERONETE DIAS GOMES 14.35 ----- N
6 CRISTIANE SANTANA DE ARRUDA 11.05 ----- N
7 REJANE LOFFLER 10.35 ----- N

Ciências Humanas - Educação (Ensino-Aprendizagem) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Educação (História da Educação)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 VANUSA APARECIDA ALMEIDA 45.75 ----- N
Ciências Humanas - Educação (História da Educação) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Educação (Métodos e Técnicas de Ensino)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ANDRÉA LEMES LUSTIG 35.70 ----- N
2 SUELE APARECIDA LEITE DE SOUSA 27.55 ----- N

Ciências Humanas - Educação (Métodos e Técnicas de Ensino) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Educação (Pesquisa em Educação)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 RODOLFO CLAUDIO DA CRUZ 44.85 ----- N
2 ROSILENE LOPES DE PINHO 18.95 ----- N

Ciências Humanas - Educação (Pesquisa em Educação) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

30
59

4

Assinado com senha por NANCY LOPES YUNG - Diretora da FACEL/Cáceres / Portaria nº 105/2024 - 15/05/2024 às 18:44:33.
Documento Nº: 17212995-7865 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=17212995-7865

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Educação (Política Educacional)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LUCINALDA CARNEIRO LIMA 34.60 ----- N
Ciências Humanas - Educação (Política Educacional) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Filosofia
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LUCIANO SEVERINO DE FREITAS 32.50 ----- N
2 EDNEI DE GENARO 32.05 ----- N
3 WILLIAN RICARDO DOS SANTOS 30.75 ----- N
4 FRANCISCO AGNALDO BARBOSA DA SILVA 8.90 ----- N

Ciências Humanas - Filosofia (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Psicologia
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 JEYSSON RICARDO FERNANDES DA CUNHA 44.65 ----- N
Ciências Humanas - Psicologia (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Sociologia
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LEONARDO ALMEIDA DA SILVA 49.05 ----- N
2 LUCíLIA DA GLóRIA ALVES DIAS 34.90 ----- N

Ciências Humanas - Sociologia (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

30
59

4

Assinado com senha por NANCY LOPES YUNG - Diretora da FACEL/Cáceres / Portaria nº 105/2024 - 15/05/2024 às 18:44:33.
Documento Nº: 17212995-7865 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=17212995-7865

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2024/30594